【範例一】財產移撥至國立大學(或政府機關)
主旨:擬請鈞長同意本系○○○教師將「個人電腦」等○項財產移撥至國立○○大學，請核示。
說明:
1、 本系專任教師○○○教授，因生涯規劃將於105年○月○日轉任國立○○大學○○系所服務。
2、 為執行研究及教學所需(或其他原因)，擬將科技部研究計畫之儀器設備擬申請移撥至國立○○大學(若保管人非本人，請敘明移撥至○○系所○○○老師)繼續使用。
3、 檢陳財產清冊(詳如附件)1份。
擬辦:俟奉核可後，依規定辦理財產移撥相關程序。
會辦單位:研發處(非科技部計畫可免)、資產經營管理組、主計室
【注意事項】
因「科技部補助專題研究計畫作業要點」於104年10月15日及105年3月11日修正條文(略以)說明「現行研究計畫之儀器設備移轉均依據國有財產法規定辦理」，故科技部計畫購置財產之移撥得免函報科技部。
【範例二】財產贈與至私立大學(或其他單位)
主旨:擬請鈞長同意本系○○○助理教授將「個人電腦」等○項財產贈與私立○○大學，請核示。
說明:
1、 本系專任教師○○○教授，因個人因素將於105年○月○日轉任私立○○大學○○系所服務。
2、 為執行研究及教學所需(或其他原因)，擬將科技部研究計畫之儀器設備擬申請贈與至私立○○大學(若保管人非本人，請敘明贈與至○○系所○○○老師)繼續使用。
3、 檢陳財產清冊(詳如附件)1份。
擬辦:俟奉核可後，依規定辦理財產贈與相關程序。
會辦單位:研發處(非科技部計畫可免)、資產經營管理組、主計室
【注意事項】
1. 贈與對象若為私立大學，則請私立大學先行提供「法人登記證書」，俾利函報教育部。
2. 贈與對象若非私立大學，請說明段應詳加敘明贈與之充分理由。
法人登記證書範本
[image: image1.jpg]R MRS

SR BT

EAREIEL

 attatutattet L DL
u
e e

W IREE) T

P

o

‘\M‘»
S M ——